
Zahájení očkování 

V 6 týdnech 

Nepovinné 

proti rotavirové střevní infekci (ROTATEQ, ROTARIX): podle typu vakcíny ve 2 nebo 3 dávkách v 
měsíčních intervalech. Podání ústy. Není hrazeno státem. 

V 9 týdnech 

Povinné 

HEXACIMA Vakcínu očkujeme ve schématu 2+1. PLNĚ HRAZENA STÁTEM - BEZ DOPLATKU 
Pozn. pro nedonošené děti (36+6 a méně) INFANRIX HEXA - platí celkem 4 dávky (první tři jsou 
měsíčním odstupem a čtvrtá je v prvním roce života). PLNĚ HRAZENA STÁTEM - BEZ 
DOPLATKU 

Nepovinné 

Prevenar 13 - (13 sérotypů) s doplatkem 

SYNFLORIX - ( 10 serotypů ) bez doplatku 

V 15. měsíci 

Povinné 

Priorix - spalničky, příušnice, zarděnky 

V 5. roce 

Povinné 

Adacel - záškrt, tetanus, černý kašel 

Priorix - spalničky, příušnice, zarděnky - přeočkování 

V 10. roce 

Povinné 

Boostrix Polio - záškrt, dětská mozková obrna, černý kašel, tetanus - 1 dávka 

Další nepovinná očkování 

1.    Meningokok typu A, C, W, Y – NIMENRIX  - od 6 až 12 týdnů 3 dávky, mezi první adruhou 
dávkou jsou 2 mesíce, třetí dávka ve 12 měsících věku 

                                                                           - od 12 měsíců věku, dospívající a dospělí - podává 
se jedna dávka 

                                                     - MENVEO - od 2 let, dospívající a dospělí - podává se jedna 
dávka 

 u MenA,C,W,Y vakcín se doporučuje přeočkování v pětiletých intervalech v případě 
přetrvávání rizika IMO, 

2.    Meningokok skupiny B – BEXSERO – od 2. -5. měsíců 4 dávky, od 6 měsíců do 2 let 3 dávky, 
od 2 let výše pouze 2 dávky 

                                            -  TRUMENBA - od 10 let věku   



3.    Pneumokoky - PREVENAR 13 – od 7. - 11. měsíců dvě dávky s intervalem 1 měsíc mezi 
dávkami, třetí dávka se doporučuje podat ve druhém roce života. 

                                                        - od 12.–23. měsíců dvě dávky s intervalem nejméně 2 měsíce 
mezi dávkami. 

                                                        - od 2 – 17 let jedna dávka 

4.    Žloutenka typu A -  

Havrix 720, Vaqta Pediatric – 2 dávky ( Havrix 720 od 1 roku do 15 let včetně, Vaqta pediatric od 
1 roku do 17 let včetně ) 

Havrix 1440, Vaqta Adult – 2 dávky  

5.    HPV –  

Cervarix – 2 dávky, mezi 13.-14. rokem hradí pojišťovna , od 14 let 3 dávky za plnou cenu 

Silgard – od 9. - 13. let života 2 dávky, mezi 13. - 14. rokem s pouze s doplatkem - velkou část 
hradí pojišťovna, od 14 let 3 dávky za plnou cenu 

Gardasil 9 – od 9. - 14. let života 2 dávky, mezi 13. - 14. let s pouze s doplatkem - velkou část 
hradí pojišťovna, od 15 let 3 dávky za plnou cenu 

7.    Klíšťová encefalitida  

FSME-IMMUN 0,25 a Encepur pro děti – 3 dávky + přeočkování á 3-5 let ( FSME 0,25 od 1. do 
15 let, Encepur pro děti od 1 roku do 11 let včetně ) 

FSME-IMMUN 0,5 a Encepur pro dospělé - 3 dávky + přeočkování á 3-5 let  

8.    Sezonní chřipka Vaxigrip, Influvac – 1 dávka  

  

Očkovací látky pro nepovinné očkování nejsou hrazena státem. 
Ceny závisí od distributora (na dotaz Vám ji vždy aktuálně 

zjistíme). Zdravotní pojišťovny většinou finančně přispívají, 
doporučujeme se informovat.  

  

Po každém očkování počkejte v čekárně lékaře po dobu 30 minut. Tento postup se 
doporučuje po aplikaci jakéhokoliv léčiva do svalu, do podkoží nebo do žíly. I když jsou 
okamžité alergické reakce po očkování extrémně vzácné, je nezbytné tento postup 
dodržet. 
  
  
Pozn.: Pro bezbolestné očkování můžete svým dětem koupit EMLA krém ( lokální 
anestetikum ) - je bez receptu volně prodejný. Cena cca 700Kč. Doporučuji kůži potřít 1-1,5 
hod před očkováním. Nejdřive se zeptejte sestřičky na místo očkování. Lze ho využít i před 
odběrem krve.  

 


